АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева, 18 тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

от . Ю •______  2023 г. с.Чикола

О проведении тренировочного итогового сочинения (изложения) для
обучающихся общеобразовательных организаций Ирафского района

Во исполнение пункта 2.9. плана мероприятий («дорожной карты») по

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ирафском районе, утвержденного приказом Управления

образования АМС Ирафского района от 27.09.2023 г. №78 приказом

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия- Алания от

26.09.2023 г. №952 приказываю:

1 .Провести для обучающихся XI классов общеобразовательных

организаций Ирафского района 27 октября 2023 года тренировочное

сочинение (изложение). Начало тренировочного сочинения (изложения) 10.00

часов.

2.У твердить пунктом проведения тренировочного сочинения (изложения)

общеобразовательные организации, в которых обучающиеся осваивают

основные образовательные программы среднего общего образования.

3.Руководителям образовательных организаций:

1)обеспечить проведение тренировочного итогового сочинения (изложения)

в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года №233/552;

2)создать материально -  технические условия для проведения

тренировочного итогового сочинения (изложения);

3) по итогам тренировочного итогового сочинения провести анализ

результатов.

4. Главному специалисту координатору ГИА (А.Т.Зекеева):

1) обеспечить доведение содержания настоящего приказа до сведения всех

заинтересованных лиц и размещение его на официальном сайте Управление

образования АМС Ирафского района (uoirafsk.profiedu.ru).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования АМС Ирафского района Зекееву А.Т.

И.о.начальника Управления образования J
администрации местного самоуправления;
Ирафского района